Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis.

Indicação nº 93/2006

Benedito Ignácio  Giudice,  Vereador  em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, indica sejam
reiterados, a Sabesp, os ofícios 357 e 403/05-GP, datados, respectivamente,
de 11/10 e 07/11/05 (cópias anexas), solicitando, com objetivo de preservação
do  patrimônio  histórico,  o  encaminhamento  das  tampas  de  ferro  com  a
inscrição “Câmara Municipal de Joanópolis – 1917”.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se  de  providência  que  almeja  o  resgate  e
preservação da memória histórica e cultural de Joanópolis. É certo que há a
disposição, por parte da Sabesp, de atendimento da solicitação.

Joanópolis, 23 de maio de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador